Encyclica Epistola Basiliæ.
Imperator Cæsar Basiliscus, Pius,
Victor, Triumphator, Maximus, sem-
per Augustus: & Marcus Nobilissimus
Cæsar, Timotheo Reverendissimo &
Dei amantissimo Archiepiscopo ma-
gnæ urbis Alexandrinorum. Quot-
quot leges pro recta atque Apostolica
fide lanxerunt Religiosissimi, qui ante
nos fuerunt Imperatores, quicunque
sanctam & beatam & immortalem as-
vivificam Trinitatem perpetuo colu-
re: eas ut pote, quæ universo orbi fa-
luitates semper extiterint, nullo un-
quam tempore irritas esse volumus: sed
potius tanquam leges proprias promul-
gamus. Nos vero, qui pietatem ac
zelum pro Deo ac Servatore nostro Je-
su Christo, à quo conditi & ad hanc
gloriam evecti sumus, omni curæ ac
follicitudini rerum humanarum lon-
gè anteponimus: & qui præterea cre-
dimus concordiam gregis CHRISTI,
tum ipsius gregis, tum omnium sub-
ditorum salutem existere, firmum-
que nostri Imperii fundamentum &
inexpugnabilem murum esse. Idcir-
co divino interius zelo commoti, &
velut quasdam Imperii nostri primi-
tias, sanctæ Ecclesiæ unionem Deo
ac Servatori nostro JESU CHRIS-
TUS offerentes, fancimus ut basis
ac firmamentum felicitatis humanae,
Symbolum videlicet trecentorum &
ostodecim sanctorum Patrum, qui
olim Sancti Spiritus in sanctu Nicæa
congregati sunt, in quod cum
nos, tum majores nostri credentes
baptizati sumus, solum in cunctis
sanctissimis DEI Ecclesiis & Ortho-

doxorum populorum conventibus u. A δοξον λαὸν, ὡς μόνον τῆς ἀπλανῆς τιστε
 surpetur atque obtineat; quippe quod
 unum regula sit recte ac sinceræ fidei,
 sufficiens tum ad eversionem cuiuslibet
 heresios, tum ad perfectam sanctitatem
 Dei Ecclesiarum unionem. Ita
 tamen ut suum robur ac vigorem obti-
 neant etiam ea, quae in hac regia urbe à
 centum & quinquaginta sanctis Patri-
 bus gesta sunt ad confirmationem ejusdem
 sanctissimi Symboli, adversus eos, qui in Spiritum Sanctum blasphemab-
 bant: ea insuper, quae in Ephesiorum
 Metropoli contra impium Nestorium
 acta sunt, & contra eos, qui ejus erro-
 rem postea sunt secuti. Ea vero, quae
 sanctarum Dei Ecclesiarum consensum
 ac tranquillitatem, & totius orbis pa-
 cem disrupterunt; tomum scilicet Leonis, & cuncta, quae Chalcedone in de-
 finitione fidei aut expositione Symbolorum,
 docendi vel interpretandi vel
 disputandi causa, ad innovationem su-
 pra memorati sacri Symboli trecento-
 rum & octodecim sanctorum Patrum
 dicta & gesta sunt, hic & ubique per
 singulas Ecclesias ab universis sanctissi-
 mis Episcopis anathematizari decernimus, & ubicunque reperta fuerint,
 flammis abfumi. Sic enim pīz ac bea-
 tæ memoria Imperatores, qui antè nos
 vixerē, Constantinus scilicet ac Theodo-
 sius junior, de cunctis hereticis dog-
 matibus præceperrunt. Hoc igitur mo-
 do confirmata atque abrogata, ex Ca-
 tholica atque Apostolica Orthodoxa
 Ecclesia, quæ unica est, penitus ejiciantur,
 utpote quæ aeternos ac salutares
 trecentorum & octodecim sanctorum
 Patrum, & beatorum centum ac quin-
 quaginta Patrum, qui de Spiritu S. pro-
 nuntiariunt: eorum denique qui Ephesi
 congregati sunt, terminos committent.
 Nulli igitur omnino, nec Sacerdoti,
 nec laico liceat, divinam illam sacro-
 sancti Symboli Constitutionem ullo
 modo transgredi. Porro unā cum o-
 mniibus novitatibus, quæ apud Chal-
 cedonem facta sunt contra divinum
 Symbolum, anathematizari quoque
 decernimus heresim eorum, qui Fi-
 lium Dei unigenitum ex Spiritu San-
 cto, de Maria semper Virgine ac Dei
 para incarnatum vere & hominem fa-
 ctum esse negant, sed aut ex celo, aut
 phantasticæ ac putative carnem sum-
 pisse fabulantur: omnem denique
 heresim, & si quid aliud quocon-
 que tempore, vel modo, vel loco or-
 bis terrarum, aut in sensu, aut in ver-
 itate, καὶ δέκανος αὐτοῖς καθόλητος
 στοιχεῖσσεως, ἐνώπιον δὲ ἄκρων τῷ ἀγρίῳ
 θεῶν ἐκκλησιῶν ἐχόντων δηλαδήτῳ οὐκέτι
 ιδύν, καὶ τῷ εἰς βεβαίωσιν στοιχεῖ τῷ θεότου
 δόλε πεπεγυμένων, ἐν τε τῇ Βατιδαι-
 τόλῃ ταῦτη καὶ τῷ βλασφημήσαντι
 πιστομάτῳ ἀγνονθεῖται τῷ αγίῳ πά-
 έτιδενοὶ πάντων τῷ τοπειαγυμνωστι-
 φεσιών μητροπόλει τῷ δυοτερέστιον
 καὶ τῷ μηδεποταταῖ σκέψει φερούσαται
 ταῦτα διελόντα τῷ ἔνωσι καὶ σταξίαι τοῦ
 γίων. Τεοῦς ἐκκλησιῶν καὶ εἰρήνης τῷ ποιη-
 παντος, δηλαδή τον λεγόμενον τόμον τέσσαρον,
 καὶ πάντα τὰ εἰ κατηχοδόντι σέων πίστην,
 ἢ σπιθεστὸν συμβόλων, ἢ ἐρμηνείας, ἢ οἰκο-
 σπουδαίας, ἢ διατάξεως εἰπομένια καὶ τοπει-
 μένα εἰς καινοτομιαν τῷ καὶ μητροπόλει
 τῷ αγίῳ συμβόλῳ τῷ την αγίων πάντων
 θεατρίου μενειται ταῦτα ταῦτα πάνταχε
 ματάτων Πτιζόπων ἀναθεματίδεων, καὶ
 πυρι ταῦτα διαδίδοντες παρ' οἷς ἀνένειται, μη
 τὸ ετῶ διατεταχέναι τοῖς πάντων τῷ αἴρε-
 καν δογματών, καὶ τοὺς τοσούς ἡμέρας σει-
 εῖν καὶ μακαρία τῇ λίτη τῷ ρυμόρεις Βα-
 λέας, κανονικον καὶ θεοδόσιον τὸν τέλον α-
 κυρρι τετως γνόμενα, παντελῶς ἐπειδὴ
 δαμτῆς μιᾶς καὶ μόνης καθολικῆς καὶ δι-
 σολικῆς ὁροδόξης ἐκκλησίας, ὡς μεταγενεῖ
 ταῖς αἰώνια καὶ σωτήρια τῶν την αγίων πα-
 τέρων σέλα, καὶ ταῖς μακαρίαις πατ-
 ρων την αγίων πνεύματι διαγραφώνται
 καὶ τῷ εἰσφεσιών ὅλως δὲ μη δέσπο-
 τοις μήτε ιερῶν, μήτε λαϊκῶν την, τῷ
 αγίῳ συμβόλῳ θεολάτης ὀλεύει ποιη-
 σίας ποιεῖται τινα παρέκκλησιν αναθε-
 ματιδαὶ δὲ σωπάσις ταῖς γερμομένας
 σὺν κατηχοδόντι καινοτομίαις καὶ τῷ θεῷ
 συμβόλῳ, καὶ τῷ αἱρεσιν τῷ μη συ-
 λογεύντων τὸν μη τῷ θεῷ τὸν μονογενῆ σ-
 πενύματῳ αγίῳ, καὶ σὺν της αἵρε-
 σις δεῖ παρέκκλησι μαρτίας καὶ
 αἰλίθειαν σαρκωθεῖται καὶ ἐνανθρω-
 παντα, ἀλλὰ οὐ δέχεται, οὐ καὶ φα-
 τασίαν καὶ δόκησιν τερατευμένης, ταῦ-
 ται τε αἰπλῶς αἵρεσιν, καὶ εἰ τι ἐτεροῦ
 σὺν οἷς δηπότε καιρῷ καὶ τερπώ, καὶ τούτῳ

A bis, ad divini Symboli transgressionem innovatum est. Quoniam verò imperialis providentia proprium est, non praesenti solum, sed futuro etiam tempore securitatem subditis suis providamente largiri, decernimus ut omnes ubique locorum sanctissimi Episcopi, Encyclicæ Epistolaæ nostræ ipsis exhibitaæ subscriptant, perspicue declarantes, se soli trecentorum & octodecim sanctorum Patrum divino Symbolo inhaerere, quod centum & quinquaginta sancti patres postea confirmarunt. Quemadmodum sanctissimi Patres, qui in Ephesiorum Metropoli postea convenerunt, decreto suo definierunt; solum videlicet sacrum Symbolum trecentorum & octodecim sanctorum Patrum, tanquam regulam fidei sequi oportere: Anathematizantes ac penitus rejicientes à sanctis Ecclesiis, quidquid apud Chalcedonem factum est officium Orthodoxæ plebis, quippe quodtotius orbis, nostraque privatum felicitati fuerit impedimento. Qui verò post hosce nostros divinos apices, quos ex Dei sententia promulgatos à nobis esse confidimus, quippe qui optatam ab omnibus unitatem sanctissimis Dei Ecclesiis conciliant, novitatemque adversus fidem Chalcedoneam factam est, aut interdisputandum, aut inter docendum, aut in scriptis suis quoque demum tempore & modo ac loco proferre unquam, aut omnino nominare tentaverint, eos tanquam tumultus ac seditionum sanctis Dei Ecclesiis & universis, qui nostro imperio parent, auctores, Deique ac nostræ salutis hostes; juxta leges, quæ jam pridem de hujusmodi improbitate latè sunt à beatae ac diva memoria Imperatore Theodosio, quas etiam huic nostræ sacræ Epistolaæ Encyclicæ subjecimus: siquidem Episcopi sunt aut Clerici, deponi præcipimus: si verò Monachi aut laici, exilio & bonorum omnium publicationi & extremis penitibus subiacere. Ita enim sancta & consubstantialis Trinitas, omnium conditrix ac vivificatrix, quæ à Pietate nostra perpetuo adoratur, nunc quoque tam per abolitionem eorum, quæ supra diximus zianorum, quam per confirmationem rectarum & Apostolicarum sancti Symboli traditionum, à nobis culta, animabus nostris & subditis omnibus propitia ac benigna deinceps futura est, & res humanas no-

YU

biscum gubernans, pacatas ac tranquil-las efficiet.

C A P . V .

Deis, qui Encyclicis Basiliaci litteris consense-runt, & Synodum rejecterunt.

His Encyclicis litteris, ut scribit Zacharias Rhetor, Timotheus, qui paulò ante reversus ab exilio fuerat, consensit. Petrus quoque cognomen-to Fullo, Episcopus Antiochiae, qui una cum Timotheo erat Constantinopoli. His ad hunc modum gestis, ut Paulus quoque Archiepiscopalem Ephesi sedem recuperet decreverunt. Porro idem Zacharias refert, Analtafium etiam Hierosolymorum Episcopum, qui Juvenali successerat, iisdem Encyclicis subscriptisse, aliosque item complures: adeo ut circiter quingenti numero fuerint, qui Leonis Epistolam & Chalcedonense Concilium damnaverunt. Refertur etiam ab eodem Scriptore libellus precum, oblatus Basiliaco ab Episcopis Asiae, qui Ephesi in unum conve-nerant. Cujus libelli pars sibi habet; Piissimis per omnia, Christique aman-tissimis Dominis nostris, Basiliaco & Marco, perpetuis Victoribus Augustis. Et post pauca. Perpetuo viisi estis Imperatores piissimi omnino, Christique amantissimi, una cum fide, quæ odio habebatur & oppugnabatur, diversis modis oppugnari. Et aliquanto post. Terribilis quædam expectatio judicii, & divini ignis ardor, & Serenitatis vestra justa indignatio, adversarios brevi corripiet, qui præpotentem Deum & imperium vestrum rectâ fide robora-tum, superbâ quâdam dementiâ, quasi jaculis impetere conantur, nec tenui-tati nostra ullo modo parcunt: sed calumniis ac mendaciis assiduc nos inse-stantur, quasi vi quadam ac necessitate compulsi, sacris vestris & Apostolicis Encyclicis litteris subscripterimus: qui-bus tamen cum omni gaudio & alacri-tate arimi subscriptimus. Et postalia. Nihil igitur aliud præter sacras vestras Encyclicas litteras proponi sinatis: pro certo habentes id, quod jam dixi, uni-versum orbem rursus everium iri, & quod mala, que à Chalcedonensi Synodo importata sunt, levia esse vide-buntur, quæ tamen innumerables hominum cædes pepererunt, & Orthodoxyorum sanguinem injustè & ille-gitime effuderunt. Et iterum paucis